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LÖFVEN: Jag har i dag fått Mehmet Kaplans begäran om entledigande från sitt uppdrag som 

statsråd i Näringsdepartementet och med ansvar för bostads-, stadsutveckling och IT-

frågor. Jag har beviljat denna begäran. Mehmet Kaplan gör en samlad bedömning att 

hans agerande i relation till externa, religiösa och politiska organisationer har lett till en 

diskussion som står i vägen för hans uppgifter som statsråd. Och jag delar den 

bedömningen. Mehmet Kaplan har tagit sig an en av regeringens högst prioriterade 

frågor, öka bostadsbyggande, med ett stort engagemang. Och vi kan nu se också att 

bostadsbyggandet ökar kraftigt. Mehmet Kaplan har under lång tid arbetat med att skapa 

dialog mellan människor från olika grupper, olika organisationer. Även de som står 

långt ifrån honom. Jag har lärt känna Mehmet Kaplan som en man med humanistiska 

och demokratiska värderingar. Men ett statsråd ska kunna representera Sveriges 

regering på ett otvivelaktigt sätt, och om detta får inte råda några som helst tvivel eller 

tveksamheter. Mehmet Kaplan har därför kommit fram till att han bör fortsätta sitt 

politiska engagemang utanför regeringen. Jag önskar honom all välgång i sitt fortsatta 

arbete. Tillförordnat statsråd för boende- och byggnadsfrågor blir 

finansmarknadsminister Per Bolund. För övriga frågor, till exempel IT och 

stadsmiljöutveckling, chefen för Näringsdepartementet Mikael Damberg.  

REPORTER: Vad visste du när du utsåg Kaplan om vad han hade sagt om Israel tidigare? 

LÖFVEN: Nej, det visste jag inte. 

REPORTER: Hade du inte kollat på vad han hade för … [hör inte 00:02:09]? 

LÖFVEN: Vi har kollat över så gott vi kan göra när vi inför en regeringsbild. Det görs en 

genomgång, men detta …  

REPORTER: Men Israelfrågan, just det förhållandet får betydelse i det här sammanhanget när Kaplan 

[hör inte 00:02:20]? 

LÖFVEN: Det är en samlad bedömning. Mehmet Kaplan gör en samlad bedömning av den här 

situationen, att han kommer inte att kunna verka som statsråd i detta, och jag delar den 

bedömning. 

REPORTER: Vad i denna samlade bedömning tycker du själv är allvarligast? 
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LÖFVEN: Det är den samlade bedömningen som gör detta. 

REPORTER: Statsministern …  

REPORTER: Men nu fick jag frågan. Tack. Det var ju inte okänt att han som minister har träffat den 

här organisationen Milli Görüs ett återkommande antal gånger. Visste ni inte vad den 

organisationen står för? 

LÖFVEN: Det som jag säger, det är att det är den samlade bedömningen som avgör här. Vi står nu 

i ett läge där Mehmet Kaplan har gjort bedömningen att han inte kan fullgöra sina 

uppgifter som statsråd. Och när vi lägger ihop den här komplexa bilden så delar jag den 

bedömningen. 

REPORTER: Statsminister Stefan Löfven, hade den här situationen gått att undvika när du som 

regeringsbildare utsåg Mehmet Kaplan, att du hade undersökt lite mer? 

LÖFVEN: När vi bildar regering så går vi igenom mycket noggrant. 

REPORTER: När Mehmet Kaplan utsågs, gjorde du och din stab någon egen bedömning eller 

granskning av honom eller litade du på Miljöpartisterna? 

LÖFVEN: Jag gör naturligtvis en egen bedömning också. 

REPORTER: Och hur kunde du undgå då det här uttalandet som ju var offentligt. 

LÖFVEN: Vi gör en grundlig bedömning. Vi ställer ett antal frågor till de som är tilltänkta 

ministrar och det är det batteriet av frågor som vi ställer. Vi får svar på dem. Vi menar 

att de täcker rätt mycket olika, och det är kanske inte alltid allting kommer fram då. 

REPORTER: Fast Stefan Löfven, flera har ju varnat för och hävdat att Mehmet Kaplan har såna här 

kopplingar, till exempel socialdemokraten Nalin Pekgul. Varför har du inte lyssnat på 

dem? Eller har du inte lyssnat på dem? 

LÖFVEN: Det som har kommit fram nu på den senare tiden, det som har startat den här 

diskussionen, det började i torsdags, den stora diskussionen. Och det är ju naturligtvis 

… Det är väldigt rimligt att man har en noggrann granskning av statsråden, det måste vi 

alltid vara beredda på, det är bra. Det är en bra del av demokratin. Från i torsdags till nu 

så har den här situationen uppstått och Mehmet Kaplan gör nu en samlad bedömning att 
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det här innebär att han inte kan följa sina uppgifter som statsråd och jag delar den 

bedömningen. 

REPORTER: Stefan Löfven, kunde du inte agerat tidigare här? En hel del av det här var ju känt redan 

förra veckan. 

LÖFVEN: I torsdags så kom de här uppgifterna fram och idag är det måndag. Det här är inga lätta 

frågor. Man måste ju naturligtvis sätta sig in i så att det görs en skälig bedömning av en 

sån här situation. Jag har nu fått entledigandebegärande av Mehmet Kaplan och jag har 

beviljat den nu. 

REPORTER: Stefan Löfven, har du haft möte med Åsa Romson och Gustav Fridolin idag, och vad 

framkom i så fall där? 

LÖFVEN: Jag har haft samtal sedan i torsdags med både Mehmet Kaplan och i olika omgångar 

Åsa Romson och Gustav Fridolin också. Och vad som har framkommit under samtalen i 

detalj, det tänker inte jag naturligtvis berätta om, men vi har en samlad bild och gör en 

likadan bedömning av situationen. 

REPORTER: Men Stefan Löfven, när tappade du förtroendet för Mehmet Kaplan? 

LÖFVEN: Mehmet Kaplan har idag begärt sitt entledigande och utifrån den samlade bedömningen. 

Jag gör en likadan bedömning och har accepterat hans entledigande, jag har beviljat den 

idag. 

REPORTER: Men så sent som i fredags uttalade ju Gustav Fridolin att han har förtroende för … 

LÖFVEN: Nu är det såhär att det är statsministern … I det här fallet har Mehmet Kaplan gått till 

statsministern och begärt entledigande och jag har beviljat det. 

REPORTER: Har Mehmet Kaplans agerande skadat regeringen? 

KAPLAN: Hej allihopa. Jag har hela mitt vuxna liv kämpat för mänskliga rättigheter, 

demokrati och dialog. Jag har aktivt i alla sammanhang jag har deltagit i motverkat 

all sorts rasism, islamofobi och antisemitism. Och jag tar avstånd från alla former 

av extremism, vare sig den nationalistisk, religiös eller i någon annan form. 

Miljöpartiet blev mitt parti för 20 år sen därför att den gröna ideologin står för fred, 
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gräsrotsdemokrati, mångfald och global solidaritet. Detta är mina värderingar, det 

är de jag är övertygad om bäst kan bygga ett Sverige där vem du är, vem du älskar 

eller vad du tror på inte begränsar ditt liv. Jag tror på vad Sverige kan vara. Vårt 

land är i sina bästa stunder ett absolut föredöme när det kommer till jämlikhet, 

jämställdhet och hållbarhet. Jag är mycket stolt över att ha verkat som statsråd i 

Sveriges regering. Jag är stolt över de prioriteringar vi gör, den utveckling vi driver 

och de resultat vi uppnår. Stolt över våra rekordstora satsningar inom mitt område 

bostäder och den mycket höga byggtakten. Jag känner ett starkt förtroende för 

regeringens alla statsråd och jag har känt och känner fortfarande i dag att de 

faktiskt har förtroende för mig. Men vi har hamnat i en situation där den jag är och 

vad jag står för ifrågasätts och där dessa ifrågasättanden nu står i vägen för mina 

möjligheter att uträtta det som krävs. Därför väljer jag att kliva åt sidan. Det jag 

arbetade för, hållbara städer med mångfald och bra miljö, ökat bostadsbyggande 

och mer bredband i hela landet, är viktigare än mig själv. Och jag har därför i dag 

på morgonen begärt av statsminister Stefan Löfven att entledigas ur regeringen. 

Som statsråd ska man utsättas för en noggrann och regelbunden granskning, det är 

en naturlig och väldigt viktigt del av vår demokrati. Men låt mig vara tydlig, det 

här är inte en bekräftelse av de uppgifter om mig som jag anser vara felaktiga. Jag 

vet vem jag är, vad jag har gjort och jag har svarat för det. Därför kan jag tryggt 

välja att stiga av när situationen gör det svårt för mig att uträtta det regeringen och 

mitt parti nu har att göra. Jag tänker fortsätta mitt engagemang, Miljöpartiet är mitt 

parti. Språkrören har sedan jag tillträdde och också under de sista dagarna visat att 

jag har deras starka stöd. Jag känner också ett mycket starkt stöd från mitt parti. 

Men mitt engagemang får nu ta sig andra former än att sitta i regeringen. Mer 

dramatiskt än så behöver det faktiskt inte vara, hur stora rubrikerna än kommer att 

bli eller har varit. Avslutningsvis så vill jag tacka mina kollegor i regeringen, i 

regeringskansliet och i Miljöpartiet. Och alla andra som har gett mig råd, 

erfarenheter och stöd. Jag ser nu fram emot en chans att få landa i detta beslut 

tillsammans med familj och vänner. Vi ses i arbetet för en bättre värld. Tack så 

mycket. 


